

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dziś w Kościele OO. Kapucynów odbyły się exekwje za duszę ś. p. Franciszki z Kochanowskich Kamińskiej. Już tedy ostatnia usługa została oddana zwłokom tej z którą zgąsło tyle przymiotów duszy, serca i rozumu, iż pozostałym przyjaciółtom zdać się nie iedną istotę stracili, ale raczej tyle ile przedmiotów myśl obić może, tyle ile wzruszeń ich serca są pozbawione—Muzyka. Exekwowała pod przewodnictwem P. Kurpińskiego, Rekwjem złożone, zwymoru dzieł najznakomitszych tego rodzaju kompozytorów *Mozarta, Rossetto, Wintera* i t.d. Nigdy ona niemiała właściwszego zawodu iak przy otwarciu padwójów do przyszłości dla tej której dusza była powiernicą wszystkich tajemnic tej nadludzkiej mowy—Rozzerwanie węża który ją łączył z tym światem niemogło się stać dotkliwiej i bolesniej iak wpośród tych dźwięków, które zdawały się pomiać żyjących ieszcze słuchaczów a gonić za uchoną im Kapłanką. Oby one mogły zaniesć tej pięknej duszy nasz żal i nasze westchnienia.

Na podarunki *Kofenda* zwane, ofiarujące się zwykle w nadchodzące Święta, lub na nowy rok, znajdując się u Pani *Fabry Poirier* przyulicy dągiej N. 586 nowo przybyłe z Paryża Kapelusze Damskie, rękawiczki, trzewiki futrzane, pachnidła i rozmaite galanterje—Niemniej w Cukierni P. *Loursa* przy ulicy miodowej są bardzo piękne koszyki, skrzyneczki, woreczki, pudeł-

ka, wszelkiego rodzaju słodycze, służące na tenże przedmiot—Przypominamy oraz iż będzie ukończonym almanach *Damski Flora* zwybozem poezji i pism rozmaitych, ozdobiony rycinami, iako narodowa kolegda, dostać go można u P. *Letrona*.

Wczoraj bardzo liczny orszak przeprowadzał zwłoki ś. p. *Bobowej* tutejszej małej Obywatelki zmarłej bezdzietnie.

Dalszy ciąg Profesorów uczących w Król. Uniwersytecie Warszawskim.—w Wydziale lekarskim.—1. Franciszek *Xawery Dybek* Doktor Filozofji, Medycyny i Chirurgji, Profesor zwyczajny Dziekan Wydziału lekarskiego, uczy Chirurgji wyższej sześć razy w tygodniu od godziny 11—12 przytem wskazuje uczniom sposoby wykonywania operacji chirurgicznych w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki i Piątki od godziny 10—11. Nakoniec wykłada klinikę chirurgiczną codziennie od godziny 9—10.—2. *Józef Celiński* Doktor Filozofji, Profesor zwyczajny, daie Farmacją czyli Naukę przygotowywania lekarstw w Poniedziałki, Wtorki, Środy, Czwartki i Piątki od godziny 7—8 rano, tudzież Chemją policyjną i prawną w teje samej godzinie w Sobotę.—3. Jan *Godfred Frejer* Doktor Medycyny i Chirurgji, Professor zwyczajny uczy sześć razy w tygodniu od godziny 7—8 rano Terapii ogólnej, po której ukończeniu dawać będzie Terapię szczególną, przytem czyni doświadczenia kliniczne

w Król. Instytucie klinicznym codziennie od godziny 8—9 nakoniec w półroczu letnim dwadzieścia razy w tygodniu w godzinie później przeznaczyć się mającej dawać będzie *Pharmacologie* graphologią to jest Naukę o sposobach przepisywania lekarstw.—4. *Wincenty Szczucki* Doktor Medycyny i Chirurgji, Professor zwyczajny uczy będzie przez półrocz zimowy Propedentyki Nauk lekarskich we Wtorki i Czwartki od godziny 2—3 po południu, zaś przez cały kurs roczny Patologii ogólnej w Poniedziałki i Piątki, iako też Materji lekarskiej to jest Nauki o sposobach skutkowania lekarstw we Środy i Soboty od godziny 3—4. 5. *Edward Wilhelm Wahlbourg*, Doktor Filozofji, Professor zwyczajny wykłada wyższą sztukę położniczą czyli babienia w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki i Piątki od godziny 4—5 po południu; w kursie zaś letnim przedsiębrać będzie z uczniami doświadczenia w trudniejszych przypadkach położniczych cztery razy na tydzień będzie także miewać lekcje o chorobach płci żeńskiej i dzieci na świat niedawno wydanych, tudzież wyłoży historję i literaturę sztuki położniczej w godzinach następnie wyznaczyć się mających. — (Dalszy ciąg nastąpi.)

z Wilna.

Dnia 8 b. m. obchodzoną tu była sobotnie uroczystość orderu wojennego S. Jerzego. Do świetności najbardziej przyczyniła się obecność W. X. MIKOŁAJA. Obecnych Kawale,

zów było 200, zaproszeni zostali nabiesiadę, wczasie której spełniano za zdrowie N.PANA. a w końcu jeden z podoficerów ozdobiłony krzyżem tegoż orderu, otrzymawszy zezwolenie wezwał współ towarzyszków do spełnienia kielicha za zdrowie Wielkiego Xcía który przyioł ten znak przychylności ku niemu woioowników najczulszym wyrazem wdzięczności.

## ROZMAITOSCI.

W Paryżu wychodzi pismo periodyczne *Kronika Duchowna* w którym się znajduje najczystsza nauka Chrystjanizmu. Niewiele jednak to pismo miało prenumeratorów: slychać iż nie które osoby miały złożyć pewną kwotę na utrzymanie nadal tego użytecznego pisma.

w Kalendarzu *Pielgrzym Lwowski* na rok 1822 wydanym, znajduje się Statystyka Królestwa Galicji, z której cokolwiek umieszczyamy: Galicja co do obszerności kraiu jest drugą prowincją Monarchji Austrjackiej, urodzajnej ziemi ma 11,683 644 morgów. Ludność 53 178,460 osób z tych 4,185 Duchownych 51,772 szlachty, 4566, Urzędników, 9,950 mieszczan i Rzemieszników, 354,584 Gospodarzów rolniczych, reszta wyrobniczy i zagrodnicy. Miast Królewskich jest 22, Poddańskich i municypalnych miast 44, miasteczek 183, wsi 6016 domów 616,194. Drogi bitej 392 mil. Żydów 206, 175 głów.

Poeta Rossyjski *Kamenbwoik* posłał Chińskiemu Cesarzowi napisaną przez siebie ode *O najwyższej Istności*. Monarcha Chiński przyjął z nadzwyczajną radością, rozkazał na swój język tłumaczyć i zawiesić w sali audjencyjalnej.

Król Pruski mianował Następcę tronu Prezesem w Kommissji układającej dla Prus Konstytucją—Professor *Vos* wydał w Berlinie

plan zupełnego pokonania Turków i wypędzenia ich z Europy, do czego radzi najprzód aby przez 50 lat pohawał pokój pomiędzy wszystkimi Mocarstwami Chrześcijańskimi (a więc trudne abyśmy się doczekali skutku tego planu)—w Rzymie tworzy się krucjata przeciw Turkom, bardzo wiele już zebrało się ochotników, a Dama Rzymskie z zapalem wspiera ich usiłowania, lecz Ojciec S. dotąd nieadał zupełnego zezwolenia na tę wyprawę—Dyplomacy Angielscy wpisiami publicznymi dowodzą iż wojna Rossji z Turcją nieochylnie nastąpić musi.

Ubogą panią w Anglii dostała przecież męża, lecz nie miała zaco sprawić słubnej sukni, dowiaduje się iż pewna Dama postradawszy przez wiek i słabość zęby, szuka zębów młodej i zdrowej dziewczyny dla wprawienia ich sobie. Panna młoda wolać iść do słabu w pięknej sukni niż mieć zęby, przedała ie starej Damie, za znaczną summę, co zgręzny Dentysta wykonał z zadowoleniem stron obu.—Miasto Kartagiena podało Królowi Hiszpańskiemu przetożenie w mocnych wyrazach, za całkowitem utrzymaniem Konstytucji. — W temże mieście 36letnia kobieta od 12 lat zamężna wydała już na świat 18 dzieci.

## Przyjechali do Warszawy.

Krasicki Rafał Hrab: z Łucka.  
Słubicki Jan Oby: z Zaluskowa.  
Grajbner Stanisł: Oby:  
Zakrzewski Fryde: Oby:  
Zakrzewski by: Kapit: z Włodawy.  
Wesel Adam Oby.  
Młocki Ludw: Szamb: z Magnuszewa.  
Pułdowski Igna: Oby.  
Krasicki Leon Hrab: z Kamieńca.  
Osipowski Radca.  
Paiewski Oby: z Kobylej wóli.

Grabowski Xawery Oby: z Popowa.  
Porzecki Oby, z Kaliskiego  
Biesiekierski Fryd: Oby:  
Korwin Felix z Radzinka  
Dembowski Mich: Oby: z Bromowic.  
Szczuka Andr: Oby: z Nowogrodu.  
Borowski Antoni Oby. z Dominopola.  
Borowski Siani: Oby: z Dominopola.  
Łoński Tomasz Sekretarz.  
Majer Kazm: Oby: z Woli.  
Konarzewski Andr: Oby: z Ciemiowka.  
Sarnacki Felicj: i Fran: Sędziowie z Siedlec.  
Czarnecki Felix Kaszt:  
Lubomirski Marcel: Xze z Woli.  
Szebietowski Józef Posel.  
Milkowski Komm: z Kielc  
Jaczewski Radca z Plewnika.  
Skarbkowa Agniz: Hrab: z Kulimowa.  
DONIESIENIA.

Niżej podpisany ma honor donieść Szac. Publiczności, iż tuż za Marymontckimi rogatkami idąc wprawą ku wisle, ma tak na placach jako i podszopami stojące wdobrym gantunku i dobrze wypalanej cegły kilkakroć sto tysięcy, którą razem lub częściami życzący sobie nabyć raczy się udać do dworu Polkowa gdzie z podpisanym ugodę w każdym dniu znana do goziny 9 zrobić będzie mógł.

*Norbert Wyszkowski.*

Jutro ieszcze widzieć będzie można optyczne Pafforama i Automata na Krakowkiem Przedmieściu pod Nr: 451.

Podpisany ma honor donieść Przeswiet. Publiczno: iż otworzył magazyn nowości na pierwszym piętrze, gdzie rozmaite przedmioty przedaie za cenę niewielką, za jaką też przedaia się w Paryżu. — *Grosse* przy ulicy Miodowej Nr: 497; w Palacu Dyżmańskiego.